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واژه‌گان جدید 

پیش از آنکه مسئولان متوجه موضوع کاهش جمعیت 
باشند و کلماتی مانند سراشیبی جمعیت، سقوط تند 
جمعیت، بسته شدن پنجره جمعیتی و ایران پیر را در 
ادبیات وارد و رواج پیدا کند، علی رغم تأکیدات رهبری 
در سال‌های گذشته، امروز کار از کار گذشته و تبلیغات 
شدید در دهه هفتاد و اوایل هشتاد به علاوه شرایط 
نامناسب اقتصادی و اجتماعی در کنترل و کاهش 
شدید جمعیت تأثیر خود را گذاشته است و در حالی که 
شاهد هزینه‌های هنگفت و چشمگیر از سوی دولت‌های 
اروپایی برای افزایش جمعیت بودیم، در این سو اما با 
افزایش مشکلات اقتصادی و اجتماعی موضوع جمعیت و 
 افزایش آن به عنوان مسئله‌ای درجه یک نزد مردم مطرح 

نبوده است.
به هر ترتیب حدود دو سال است قانون جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده به تصویب رسیده است و مزایایی 
چون پرداخت تسهیلات فرزندآوری اختصاص خانه 
زمین و خودرو به خانواده های دارای فرزند اعطا شد و 
نهادهای دولتی نیز مکلف به حمایت از این قانون شدند 
 و برای هماهنگی و نظارت بیشتر نیز ستاد ملی جمعیت 

تشکیل شد.
تشکیل قرارگاه برای هماهنگی و نظارت امور به خود به 
خودی خود امری پسندیده است به شرطی که سلسله 
مراتب وظایف دستگاه‌های متولی در آن حاصل شده 
باشد. به نظر نمی‌رسد موضوع جمعیت مانند سایر مسائل 
اجتماعی با موازی‌کاری، جزیره‌ای کارکردن و  تداخل 
کاری بتواند نتیجه‌ای برای کشور در بر داشته باشد. با 
گذشت دو سال و با نگاهی به اقدامات انجام شده می‌توان 
گفت تاکنون اتفاقات مثبتی در حوزه افزایش جمعیت 

شاهد نبوده‌ایم.
 موضوع افزایش جمعیت موضوعی مالتی فاکتوریال و چند 
وجهی است موضوعی نیست که بتوان از طریق دستور 
و آیین‌نامه شاهد اتفاقات مثبت در آن باشیم، بنابراین 
ستاد به شرطی جوابگو است که همه عوامل اجرایی آن 
هماهنگ با هم گام بردارند. اینکه نهادی روی پله 70 و 
دیگری روی پله 10 باشد نتیجه‌ای چیزی جز به وجود 
آمدن حواشی نظیر آنچه در در حوزه غربالگری اتفاق 

افتاده است، نخواهد داشت. 3

نماینده ولی فقیه در استان فارس 
و امام‌جمعه شیراز تصریح کرد:

تحول و مردمی ‌شدن 
دولت نیاز به تحول 
در نگاه مسئولان 

دارد

5

رئیس سازمان بازرسی:
اساسنامه صندوق توسعه ملی 

باید تغییر کند‌
ذبیح‌ا... خدائیان، رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور روزگذشته در همایش صندوق 
توسعه ملی با بیان اینکه نگاه دولت‌ها و 
 مجلس به صندوق توسعه ملی به‌عنوان 

یک نگاه خزانه دوم بوده است...

پیشرفت‌های خوبی با آژانس حاصل می‌شود
صفحه 2

رئیس مجلس: 
ما نیازمند تحول در نظام 

حکمرانی هستیم
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در همایش بین‌المللی صندوق توسعه 
ملی اظهار داشت: ما به عنوان یک دولت باید 
مبتنی بر اندیشه‌های سیاسی حضرت امام 

)ره(، فرمایشات رهبر انقلاب... 2

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی‌است.برگزار می‌کند 

 زمان: 27 تا 30 اردیبهشت‌ماه 1402 

ساعت بازدید: 16 الی 21
 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - 

محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس

تلفن: 44-36200040-071 نمابر: 36200047
www.farsfair.ir :وبسایت

هفدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت دام وطیور، دامپزشکی، تجهیزات و صنایع وابسته
چهارمین نمایشگاه بین المللی شیلات،آبزیان، تجهیزات و صنایع وابسته 

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی:
 توجه به زیر ساخت‌های عمرانی و شهر بازی و باغات و کمر بندی جنوب شیراز

معاونت فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد: 
333اخطار کتبی درج در پرونده  در صورت تخلف کانون‌های تبلیغاتی

رهبر انقلاب اسلامی پس از بازدید سه ساعته از نمایشگاه کتاب:

فرهنگ‌سازی کشور 
نیازمند کتاب است

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی 
صبح روز گذشته به مدت سه ساعت از سی‌وچهارمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب در محل مصلای تهران 
بازدید کردند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پایان بازدید 
از نمایشگاه بین‌المللی کتاب، ضمن ابراز خرسندی 
فراوان از این بازدید، نمایشگاه کتاب را یک همایش 

عظیم مردمی با جنبه غالب فرهنگ، توصیف کردند 
و گفتند: بحمدا... در نمایشگاه کتاب نشانه‌های 
مژده‌بخش و همت‌ها و انگیزه‌های خوب جوانانه 
مشاهده می‌شود. رهبر انقلاب افزودند: استقبال مردم 
از نمایشگاه کتاب براساس آمارهای ارائه شده بالا و 

میزان کتاب‌های خریداری شده نیز...

در شورای شهر مصوب شد؛

 تبدیل اداره خدمات موتوری و پشتیبانی 
ماشین‌آلات شهرداری به سازمان

 تهیه لایحه سامان‌دهی دست‌فروشی ظرف 
مدت یک ماه

صفحه 2

صفحه 7
صفحه8

تشکر »اسماعیل هنیه« از ایران
ایسنا- رئیس جنبش حماس از حمایت‌های ایران و 
حزب‌ا... لبنان از مقاومت فلسطین در جنگ اخیر غزه 

تشکر ویژه کرد.
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
در اظهاراتی در مورد آخرین تجاوز رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه و جنگ پنج روزه از تمام طرف‌هایی که از 
فلسطین حمایت کردند تقدیر و تشکر کرد. وی گفت 
که از تمام ملت‌های عربی و اسامی و کشورهایی که 
در کنار مقاومت و فلسطین ایستادند و در ایجاد موازنه 
قدرت با دشمن صهیونیستی سهیم بودند به ویژه ایران 

و حزب‌ا... لبنان تقدیر و تشکر می‌کنیم.
هنیه همچنین از تلاش‌های مصر، قطر و سازمان ملل 

در راستای ایجاد آتش بس تمجید کرد.

ثبت‌نام وام ازدواج و فرزند
رایگان است

ایسنا- ثبت‌نام در سامانه‌های تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و فرزند در تارنمای بانک مرکزی کاملًا رایگان 
است و هیچگونه هزینه‌ای از متقاضیان در زمان 
ثبت‌نام دریافت نمی‌شود. بانک مرکزی اعلام کرد 
که متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند 
صرفا از طریق سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و 
https:// سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه فرزند به آدرس

ve.cbi.ir/ اقدام به ثبت‌نام کنند.
تسهیلات قرض‌الحسنه  خاطرنشان می‌شود؛ سامانه 
ازدواج و فرزند توسط بانک مرکزی راه‌اندازی شده تا 
متقاضیان این تسهیلات بطور مستقیم و بدون واسطه 

در این سامانه ثبت‌نام کنند.  
در این زمینه لازم به ذکر است؛ متأسفانه برخی افراد با 
مقاصد سودجویانه به طراحی سایت‌هایی برای ثبت‌نام 
تسهیلات قرض‌الحسنه اقدام کرده و مبالغی را به 
عنوان هزینه ثبت‌نام این تسهیلات دریافت می‌کنند.  

بر همین اساس، متقاضیان محترم مراقب کلاهبرداری 
باشند و صرفا از طریق سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه فرزند به 
آدرس https://ve.cbi.ir/ برای ثبت‌نام این تسهیلات 
اقدام و از پرداخت هزینه و وارد کردن اطلاعات خود 

در سایت‌های غیرمرتبط اکیداً خودداری کنند.
همچنین، رئیس گروه تسهیلات قرض‌الحسنه اداره 
اعتبارات بانک مرکزی با اعلام جزئیات پرداخت 
تسهیلات ازدواج و فرزند آوری اعلام کرد: سامانه ثبت 
نام متقاضیان این تسهیلات پایدار است و مشکلی برای 
ثبت نام متقاضیان وجود ندارد. باشی‌زاده با اشاره به 
برخی اخبار منتشر شده در زمینه اختلال در سامانه 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند آوری گفت:‌ 
این سامانه بر بستر اینترنت فعال است و گاهاً به دلیل 

تراکم مراجعات به آن با کندی مواجه می‌شود.

افزایش ۳۰ درصدی شکایات از 
جامعه پزشکی

تسنیم- محمدرضا خردمند، معاون انتظامی سازمان نظام 
پزشکی در نشست سازمان نظام پزشکی درباره تخلفات 
جامعه پزشکی اظهار کرد: پس از کرونا افزایش معناداری 
در پلمب مطب‌ها نداشته‌ایم و در زمان شیوع کرونا، تعداد 
زیادی پلمب مطب به دلیل عدم رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی داشتیم اما پس از آن آمار پلمب مطب‌ها بالا 
نرفته است. وی افزود: در سال 1401 نسبت به سال 
1400 میزان ثبت شکایات از جامعه پزشکی 30 درصد 

افزایش یافته است.
معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی با بیان این‌که در سال 
گذشته بیش از 10 هزار پرونده در هیئت‌های انتظامی 
کشور ثبت شده است، بیان کرد: میزان محکومیت در 
هیئت‌های بدوی و تجدید نظر حدود 50 درصد بوده است 
که این آمار حاکی از پیگیری جدی سازمان نظام پزشکی 

در رسیدگی به پرونده‌های شکایات پزشکی است.
وی  ادامه داد:  31 مورد محرومیت کشوری از طبابت 
داشته‌ایم که تنها یک مورد آن مادام‌العمر بوده و مابقی از 

6 ماه به بالا بوده است.
خردمند گفت: بیش از 20 درصد شکایت‌ها مربوط به 
اقدامات زیبایی و ترمیمی بوده است؛ همچنین معمولاً 
کیفرخواست‌هایی که صادر می‌شود در تهران بیشتر از 

سایر استان‌هاست.

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد:
گواهینامه‌های رانندگی در سه سطح 
طلایی، نقره‌ای و سفید رنگ‌بندی 

می‌شوند
ایرنا- سردار کمال هادیانفر، رئیس پلیس فراجا گفت: بر 
اساس طرحی که از سوی پلیس به دولت پیشنهاد شده و 
اکنون هم در دست بررسی است، گواهینامه‌های رانندگی 

در سه سطح طلایی، نقره‌ای و سفید رنگ‌بندی شوند.
وی افزود: رنگ بندی طلایی مربوط به رانندگانی است که 
دارای تخلف نیستند و در تمامی این رنگ بندی‌ها مشوق 
و امتیازاتی دیده شده است و طرح مذکور که پیشنهاد 

پلیس است، در دست بررسی دولت قرار دارد.
وی همچنین به گواهینامه موتورسیکلت اشاره کرد و 
اظهار داشت: ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار موتورسیکلت در 
کشور داریم که حدود نیمی از دارندگان این وسایل نقلیه، 

گواهینامه ندارند.
رئیس پلیس راهور فراجا در مورد گواهینامه‌های 
بین‌المللی، گفت: در حاضر با ۷۶ کشور بر اساس 
کنوانسیون وین دارای توافق برای تبادل گواهینامه 
هستیم و اکنون به دنبال ۲ زبانه کردن گواهینامه‌های 

رانندگی هستیم.

وزیر کشور:

 بدون فرزندآوری نمی‌توانیم به ایران قوی بیندیشیم

رئیس‌جمهور: 

بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن تبعیض‌آمیز عمل نکنند
‌ایرنا- رئیس‌جمهور با انتقاد از تبعیض در تسهیلات‌دهی برخی 
بانک‌ها تأکید کرد: سازمان‌ها و نهادها موظفند بدون هرگونه اعمال 
تبعیض میان مردم، امکانات خود را در راستای نفع عمومی بکار 
گیرند. هفتمین جلسه شورای عالی مسکن که به ریاست‌آیت‌ا... سید 
ابراهیم رئیسی برگزار شد، گزارشی از اقدامات انجام شده در خصوص 
ساماندهی بازار اجاره‌بها، ساماندهی و نظارت بر مشاوران املاک، 
آخرین وضعیت اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی و همچنین 

عملکرد بانک‌ها در ارائه تسهیلات ساخت مسکن ارائه شد.
رئیس‌جمهور در این جلسه ضمن گلایه‌مندی از کندی اجرای طرح 
ساماندهی بنگاه‌های مشاوران املاک، بر ضرورت تسریع در اجرای 
این طرح و برخورد با بنگاه‌های متخلف یا فاقد مجوز و همچنین 

اصلاح قانون ارائه مجوز به بنگاه‌های مشاوران املاک تأکید کرد.
تأکید رئیس‌جمهور بر اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی

وی در ادامه همچنین بر پیگیری اجرای قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی براساس آیین‌نامه ابلاغ شده به دستگاه‌های اجرایی 
بویژه در استان‌ها و از سوی استانداران تأکید کرد و گفت: برای 
تسریع در اجرای این قانون تبادل اطلاعات بین دستگاه‌های 
مختلف مؤثر خواهد بود و از سوی دیگر در روند اجرا هر بخشی 
 از این قانون دارای نقض یا اشکال بود بلافاصله باید به قانونگذار

اطلاع داده شود. رئیس‌جمهور همچنین با انتقاد از تبعیض در 
تسهیلات‌دهی برخی بانک‌ها تأکید کرد: سازمان‌ها و نهادها موظفند 
بدون هرگونه اعمال تبعیض میان مردم، امکانات خود را در راستای 

نفع عمومی بکار گیرند. 
رئیسی با تأکید بر برگزاری جلسات منظم شورای مسکن در 
استان‌ها- حداقل ۲ بار در ماه - استانداران را به حساب کشی از 
دستگاه‌های مختلف در انجام وظایف محوله در زمینه ساخت مسکن 

مکلف کرد.

انتقاد از تأخیر در واگذاری زمین
وی با انتقاد از تأخیر در واگذاری زمین در برخی از استان‌ها بر 
ضرورت رفع موانع اداری آن تأکید و از وزارت راه و شهرسازی 
خواست در جلسه بعدی شورای عالی مسکن گزارشی از میزان 
واگذاری زمین به متقاضیان در استان‌های مختلف تهیه و ارائه کند.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت نقش تعاونی‌ها در اجرای 
طرح ملی نهضت مسکن، گفت: تعاونی‌های کارگری، کارمندی و 
نیروهای مسلح با استفاده از ظرفیت خود می‌توانند بخش قابل توجهی 
از متقاضیان مسکن را ساماندهی کنند. در این جلسه که به صورت 
ویدئو کنفرانسی با حضور استانداران ۳۱ کشور برگزار شد، گزارشی از 
عملکرد ۱۰ استان پیشرو در اجرای طرح نهضت ملی مسکن ارائه شد 
و رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از مسئولان این استان‌ها، تصریح کرد: 
عملکرد استان‌هایی که به هر نحوی در اجرای این طرح با کندی مواجه 
بودند نیز حتماً باید به استانداران مربوطه اطلاع داده شود تا نواقص 
و کاستی‌های اجرای آن را برطرف کنند. بررسی راهکارهای استفاده 
بهینه از زمین‌های وقفی و متعلق به مناطق آزاد در ساخت مسکن، 
راهکارهای کاهش هزینه ساخت مسکن با استفاده از فناوری‌های نو و 
همچنین بررسی میزان پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در استان‌ها 

از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در این جلسه بود.

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره به اینکه در قانون 
جمعیت مشوق‌هایی همچون افزایش تسهیلات و تشویق برای 
ازدواج پیش‌بینی شده است، اضافه کرد: برخی از این موارد ابلاغ 

شده و برخی هم نیازمند تدوین آیین‌نامه است.
وی به چاره‌سازی در حوزه جلوگیری از سقط جنین اشاره 
کرد و اظهار داشت: در این رابطه همگان باید به تأکیدهای 
وزارت بهداشت توجه کنند و هراقدامی برابر چارچوب‌های آن 
 انجام بگیرد، ما از این حیث وضع مناسبی نداریم و باید به آن 

رسیدگی شود.
وی بر افزایش نرخ ازدواج تأکید کرد و فرهنگ‌سازی و نقش 
نهادهای مردمی در زمینه ازدواج و فرزندآوری را با اهمیت خواند.
وزیر کشور درخصوص توجه ویژه به فرهنگ‌سازی در زمینه ازدواج 
نیز اظهار داشت: ازدواج و تحکیم خانواده به عنوان بنیانی‌ترین 
واحد جامعه، نقش اساسی در تحکیم اجتماعی دارد و جزو 
سیاست‌های اجتماعی جمهوری اسلامی است که در قانون اساسی 

هم مورد تأکید قرار گرفته است. 
وحیدی گفت: در خانواده رشد، شعور، بلوغ، عقلانیت و انسجام 
اجتماعی شکل می‌گیرد از این رو باید بحث ازدواج را مورد توجه 
قرار دهیم و در این رابطه تسهیلاتی در نظر گرفته شده که بانک‌ها 

آن را تأمین کردند.
وزیر کشور تأکید کرد: کمبودها باید در همه حوزه‌ها و توسط 

تمام مراکزی که در این موضوع نقش دارند، جبران شود تا جریان 
ازدواج آسان و راحت را که در قانون پیش‌بینی شده، محقق کنیم.
وحیدی یکی از موضوعات سیاست های ابلاغی جمعیت از سوی 
رهبر معظم انقلاب را موضوع مهاجرت عنوان کرد و گفت: این 
مهاجرت باید در ستاد جمعیت که به ریاست رئیس‌جمهور برگزار 
می‌شود، مورد بحث قرار بگیرد تا تصمیمات لازم در این زمینه 

اتخاذ شود.
وی خاطرنشان کرد: این اجلاس به مناسبت هفته جمعیت و با 
حضور استانداران به شکل مجازی برگزار شد که متخصصان در 
این حوزه مباحث خود را مطرح کردند و پیری جمعیت به عنوان 
عوارض بزرگ ناباروری و کاهش نرخ رشد جمعیت بیان شد که اگر 

به موقع اقدام نشود، در این چاله سیاه خواهیم افتاد.
وی ادامه داد: این موضوعات در این جلسه بحث و گفت و گو 
وبرنامه‌های اجرایی ارائه شد که استانداران و استانداری‌ها بر این 
اساس، برنامه‌های جبرانی خود را ارائه خواهند کرد. بعضی از 
استان‌های ما که به لحاظ نرخ، جزو پایین‌ترین‌های باروری قلمداد 

می‌شوند، اولویت بیشتری دارند.
وی همچنین در تشریح وضعیت لایحه برگزاری تجمعات نیز 
گفت: این لایحه از طرف دولت به مجلس ارسال شده و باید 
 از طرف مجلس برای بررسی به کمیسیون مربوطه، ارجاع 

داده شود.

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس:

مجلس یازدهم طرح ساماندهی 
تجمعات را تدوین کرده است

باشگاه خبرنگارن- نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس 
بیان کرد: از لایحه دولت برای ساماندهی تجمعات و راهپیمایی‌ها استقبال 
می‌کنیم. سیدحمیدرضا کاظمی با اشاره به تهیه لایحه برگزاری تجمعات 
و راهپیمایی‌ها در هیات وزیران، گفت: پیش از اینکه دولت در این زمینه 
لایحه‌ای تدوین کند، در مجلس طرحی آماده شد که در کمیسیون امور 
داخلی کشور و شورا‌ها مورد بررسی قرار گرفت و کلیات آن تصویب شد. وی 
بیان کرد: برای بررسی این طرح از دستگاه‌های اجرایی، امنیتی و سیاسی 
دعوت کردیم تا با تبادل نظرات تجمعات و راهپیمایی‌ها را ساماندهی کرد 
و در طرح مجلس تأکید شد در هر شهر مکانی برای برگزاری تجمعات 
گروه‌ها، احزاب، اصناف در نظر گرفته شود تا اعتراض و حرف خود را به 
گوش مردم و مسئولان برسانند. وی اظهار داشت: در طرح مجلس تأکید 
شده است که امنیت برگزاری این تجمعات باید از سوی دولت و دستگاه‌های 
امنیتی تأمین شود و فرمانداری صادر کننده مجوز برای تجمع و راهپیمایی 
است. همچنین رسانه‌ها می‌توانند بر اساس رسالتی که برعهده دارند این 
تجمعات را پوشش دهند. نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌ها 
در مجلس گفت: انتظار داریم دولت با توجه به ظرفیت‌هایی که در قانون 
اساسی وجود دارد بحث تجمعات و نشست‌ها را ساماندهی کند تا افرادی که 
می‌خواهند در چارچوب قانون اساسی حرفشان را به گوش مسئولین و مردم 

برسانند در مکان مشخص صحبت کنند.

افق روشن پیش روی شهر صدرا 
به همت شهرداری و شورای شهر صدرا انجام شد؛

آیین بهره‌برداری و کلنگ‌زنی از سه پروژه زیرساختی 
شهردار صدرا عنوان کرد:

 اجرای پروژه‌ها بر اساس نیازهای شهر و شهروندان و با تلاش جهادی


